

Alternativa nyckeltal - relaterade till resultaträkningen	Q3 2021	Q2 2021	Q1 2021	YTD 2021	Q3 2020	Q2 2020	Q1 2020	R12 Oct 2021	Helår 2020
EBITDA och Rörelsemarginal									
EBITDA, rörelseresultat före avskrivningar och nedskrivningar på materiella och immateriella anläggningstillgångar. EBITDA är ett relevant mått för att förstå resultatgenereringen före investeringar i anläggningstillgångar.									
Rörelseresultat, Mkr	354	418	263	1 035	342	241	197	1 291	1 036
Avskrivningar Immateriella anläggningstillgångar, Mkr	12	13	12	37	12	12	11	52	50
EBITA, Mkr	366	431	275	1 072	353	253	209	1 343	1 085
Avskrivningar Materiella anläggningstillgångar, Mkr	108	105	103	315	96	99	100	411	392
EBITDA, Mkr	474	536	377	1 387	450	352	309	1 753	1 477
EBITDA, Rolling 12 months, Mkr	1753	1 729	1 546	1 753	1 474	1491	1617	1 753	1 477
Rörelsemarginal, rörelseresultat i förhållande till nettoomsättning. Rörelsemarginalen är ett lönsamhetsmått som är relevant för att följa lönsamhetsnivån.									
Nettoomsättning, Mkr	4 341	4 561	3 731	12 633	3 837	3 338	3 478	16 042	14 062
Rörelsemarginal, %	8,2	9,2	7,0	8,2	8,9	7,2	5,7	8,0	7,4
Resultat per aktie									
Periodens resultat i förhållande till genomsnittligt antal aktier före respektive efter utspädning. Syftet med måtten är att visa aktiernas andel av periodens resultat.									
Periodens resultat hänförligt till Moderbolagets aktieägare, Mkr	247	302	180	729	244	166	133	909	722
Genomsnittligt antal utestående aktier före konvertering, tusental	380 183	380 040	379 610	380 040	379 610	379 610	379 610	379 610	379 610
Genomsnittligt antal utestående aktier efter konvertering, tusental	382 304	382 304	382 304	382 304	382 304	382 304	382 304	382 304	382 304
Resultat per aktie före utspädning, kr	0,65	0,79	0,47	1,92	0,64	0,44	0,35	2,39	1,90
Resultat per aktie efter utspädning, kr	0,65	0,79	0,47	1,91	0,64	0,43	0,35	2,38	1,89

Alternativa nyckeltal - relaterade till balansräkningen	Q3 2021	Q2 2021	Q1 2021	YTD 2021	Q3 2020	Q2 2020	Q1 2020	R12 Oct 2021	Helår 2020
Soliditet									
Totalt eget kapital vid periodens utgång i förhållande till balansomslutningen.									
Eget kapital, Mkr	4 950	4 676	4 882	4 950	4 470	4 243	4 512	4 950	4 489
Balansomslutning, Mkr	13 771	13 256	12 563	13 771	11 745	11 960	11 967	13 771	11 401
Soliditet, %	35,9	35,3	38,9	35,9	38,1	35,5	37,7	35,9	39,4
Eget kapital per aktie									
Totalt eget kapital vid periodens utgång i förhållande till genomsnittligt antal utestående aktier före respektive efter utspädning.									
Totalt eget kapital, Mkr	4 950	4 676	4 882	4 950	4 470	4 243	4 512	4 950	4 489
Ersättning lösen optionsprogram 2018-2021 (2 693 940 aktier á 52,77 kr), Mkr		142	142		142	142	142		142
Justerat eget kapital efter lösen av optionsprogram, Mkr		4 818	5 024		4 612	4 385	4 654		4 631
Ersättning lösen optionsprogram 2021-2024 1 835 090 aktier á 165,60 kr), Mkr	304	142	142	304	142	142	142	304	142
Justerat eget kapital efter lösen av optionsprogram 2021-2024, Mkr	5 254	4 960	5 167	5 254	4 755	4 527	4 797	5 254	4 773
Genomsnittligt antal utestående aktier före konvertering, tusental	380 183	380 040	379 610	380 040	379 610	379 610	379 610	379 610	379 610
Genomsnittligt antal utestående aktier efter konvertering, tusental	382 304	382 304	382 304	382 304	382 304	382 304	382 304	382 304	382 304
Eget kapital per aktie före utspädning, kr	13	12	13	13	12	11	12	13	12
Eget kapital per aktie efter full utspädning, kr	14	13	13	14	12	11	12	14	12
Avkastning på eget kapital									
Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt eget kapital. Syftet med avkastningsmått är att ställa resultatet i relation till väsentliga balansposter.									
Periodens resultat, Mkr	255	308	184	747	246	168	135	927	729
Genomsnittligt totalt eget kapital, Mkr	4 719	4 582	4 685	4 719	4 420	4 306	4 441	4 710	4 429
Avkastning på eget kapital, %	5,4	6,7	3,9	15,8	5,6	3,9	3,0	19,7	16,5

Alternativa nyckeltal - relaterade till balansräkningen	Q3 2021	Q2 2021	Q1 2021	YTD 2021	Q3 2020	Q2 2020	Q1 2020	R12 Oct 2021	Helår 2020
Avkastning på sysselsatt kapital, %									
Resultat före skatt plus finansiella kostnader i förhållande till genomsnittligt sysselsatt kapital. Sysselsatt kapital består av balansomslutning med avdrag för ej räntebärande skulder och uppskjuten skatteskuld. Räntebärande skulder inkluderar pensionsavsättningar.									
Resultat före skatt, Mkr	339	402	248	989	329	227	182	1 228	977
Finansiella kostnader, Mkr	-20	-19	-18	-57	-16	-16	-17	-75	-67
Resultat före skatt plus finansiella kostnader, Mkr	359	421	266	1 045	344	243	199	1 303	1 044
Balansomslutning, Mkr	13 771	13 256	12 563	13 771	11 745	11 960	11 967	13 771	11 401
Ej räntebärande skulder:									
Övriga kortfristiga skulder	-4 168	-4 471	-3 691	-4 168	-3 596	-4 053	-3 724	-4 168	-3 052
- Del av kortfristig skuld återläggs, skuld till kreditinstitut	29	259	2	29	213	360	336	29	95
- Del av kortfristig skuld återläggs, skuld till kreditinstitut	2	0	1	2	3	5	8	2	3
- Del av kortfristig skuld återläggs, kortfristig leasingsskuld	330	317	325	330	296	304	319	330	301
Övrig långfristig avsättning	-67	-61	-61	-67	-44	-39	-45	-67	-55
Uppskjuten skatteskuld	-112	-108	-110	-112	-109	-111	-117	-112	-105
Totalt Ej räntebärande skulder, Mkr	-3 986	-4 063	-3 534	-3 986	-3 238	-3 535	-3 223	-3 986	-2 812
Sysselsatt kapital, Mkr	9 785	9 193	9 029	9 785	8 506	8 425	8 744	9 785	8 588
Genomsnittligt sysselsatt kapital, Mkr	9 187	8 891	8 809	9 187	8 440	8 399	8 559	9 146	8 481
Avkastning på sysselsatt kapital, %	3,9	4,7	3,0	11,4	4,1	2,9	2,3	14,2	12,3
Avkastning på operativt kapital, %									
Rörelseresultat i förhållande till genomsnittligt operativt kapital. Operativt kapital är sysselsatt kapital minus likvida medel, finansiella tillgångar och andra räntebärande tillgångar.									
Rörelseresultat för respektive period, Mkr	354	418	263	1 035	342	241	197	1 291	1 036
Sysselsatt kapital, Mkr	9 785	9 193	9 029	9 785	8 506	8 425	8 744	9 785	8 588
Likvida medel, Mkr	1 078	823	1 012	1 078	1 086	1 092	782	1 078	1 154
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde, Mkr	49	53	44	49	35	36	31	49	40
Operativt kapital, Mkr	8 658	8 317	7 974	8 658	7 385	7 298	7 931	8 658	7 395
Genomsnittligt operativt kapital, Mkr	8 026	7 856	7 684	8 026	7 461	7 418	7 734	8 022	7 466
Avkastning på operativt kapital, %	4,4	5,3	3,4	12,9	4,6	3,3	2,5	16,1	13,9

Alternativa nyckeltal - relaterade till balansräkningen	Q3 2021	Q2 2021	Q1 2021	YTD 2021	Q3 2020	Q2 2020	Q1 2020	R12 Oct 2021	Helår 2020
Nettoskuld									
Nettoskulden består av räntebärande skulder minskat med likvida medel inklusive kortfristiga placeringar. Nettoskulden ses som ett komplement till den finansiella rapporten för att bedöma möjligheten till utdelning, genomföra strategiska investeringar samt bedöma koncernens möjligheter att leva upp till finansiella åtaganden.									
<i>Räntebärande skulder</i>									
Pensionsförpliktelser, Mkr	161	159	160	161	145	145	158	161	158
Långfristig upplåning, Mkr	3 396	3 045	2 649	3 396	2 899	3 012	2 963	3 396	2 716
Leasingskuld, Mkr	1 273	1 311	1 335	1 273	982	1 016	1 100	1 273	1 220
Kortfristig upplåning Mkr	2	0	1	2	3	5	8	2	3
<i>Avgår</i>									
Likvida medel, Mkr	1 078	823	1 012	1 078	1 086	1 092	782	1 078	1 154
Nettoskuld, Mkr	3 754	3 693	3 133	3 754	2 942	3 087	3 447	3 754	2 944
Nettoskuld/EBITDA									
Förhållandet mellan Nettoskuld och rullande 12 månaders EBITDA.									
Nettoskuld/EBITDA	2,1	2,1	2,0	2,1	2,0	2,1	2,1	2,1	2,0
Skuldsättningsgrad									
Nettoskuld i förhållande till eget kapital. Syftet är att visa belåning i förhållande till bokfört värde på det egna kapitalet.									
Nettoskuld, Mkr	3 754	3 693	3 133	3 754	2 942	3 087	3 447	3 754	2 944
Eget kapital, Mkr	4 950	4 676	4 882	4 950	4 470	4 243	4 512	4 950	4 489
Skuldsättningsgrad, ggr	0,8	0,8	0,6	0,8	0,7	0,7	0,8	0,8	0,7
Räntetäckningsgrad, ggr									
Resultat före skatt plus finansiella kostnader i förhållande till finansiella kostnader. Syftet med måttet är att visa hur stor del av företagens resultat som går till att betala räntor och övriga kostnader.									
Resultat före skatt, Mkr	339	402	248	989	329	227	182	1 228	977
Finansiella kostnader, Mkr	-20	-19	-18	-57	-16	-16	-17	-75	-67
Periodens resultat plus finansiella kostnader, Mkr	359	421	266	1 045	344	243	199	1 303	1 044
Räntetäckningsgrad, ggr	18,0	22,1	14,9	18,4	21,6	15,3	11,9	17,3	15,6